“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 052/21

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a
melhora na sinalização na esquina da Rua José Rodrigues Palhares
com a Rua Manoel Vieira Palma, com a colocação de uma placa de
pare na referida esquina, pois a mesma está colocada em um poste
que fica a alguns metros da esquina, e acima do campo de visão dos
condutores.

JUSTIFICATIVA:

 Tal indicação se faz necessária para melhorar a
sinalização, e consequentemente, a condução de veículos na referida
esquina, uma vez que moradores locais informaram que veículos não
param nessa esquina, e ao questionar alguns condutores, os mesmos
dizem não ter visualizado a placa.

   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 08 de março de 2021.

Ver. Jomar Cestenário Francisco